

■ワッカー・ノイソンの業績

(単位：百万ユーロ)

	17年7-9月	16年7-9月	同期比	17年1-9月	16年1-9月	同期比
売上高	378.7	315.7	120.0	1,142.4	1,013.5	112.7
EBIT	40.0	20.4	196.1	101.0	71.1	142.1
EBITマージン	10.6%	6.5%	2.3PP	8.8%	7.0%	0.77PP
純利益	31.9	12.1	263.6	71.0	46.2	153.7

(地域別売上高)

欧州	280.4	239.8	116.9	836.1	761.9	109.7
米州	88.3	67.1	131.6	273.1	217.1	125.8
アジア・太平洋	10.0	8.8	113.6	33.2	34.5	96.2
合 計	378.7	315.7	120.0	1,142.4	1,013.5	112.7

(タイプ別構成比)

Light Equipment	102.6	89.9	114.1	326.0	293.5	111.1
Compact Equipment	196.5	154.2	127.4	601.0	520.8	115.4
Services	86.6	78.1	110.9	234.3	215.9	108.5
less cash discounts	-7.0	-6.5	-	-18.9	-16.7	-
合 計	378.7	315.7	120.0	1,142.4	1,013.5	112.7

(参考：連結ベースの地域別売上高)

欧州	465.8	409.7	113.7	1,457.3	1,319.7	110.4
米州	206.7	166.8	123.9	649.7	541.9	119.9
アジア・太平洋	13.8	10.8	127.8	42.1	41.6	101.2
合 計	686.3	587.3	116.9	2,149.1	1,903.2	112.9